
 

                                                           ESTADO DE MATO GROSSO 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
                Av. Gaspar Dutra – SNº - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-3100 - Cláudia-MT 

                  FONE-FAX (0XX66)3546-3101 

PORTARIA N° 333/2018 

DATA: 04 de Junho de 2018. 

SÚMULA: Designa o (a) servidor (a) SILVIA 

SCHMEING, como Fiscal de Contratos e dá outras 

providencias.  

 

ALTAMIR KÜRTEN, PREFEITO MUNICIPAL DE CLÁUDIA, ESTADO DE 

MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Designa o (a) servidor (a) SILVIA SCHMEING, RE: 2521, portador(a) do RG 

n°: 1232933-9 SSP/MT e inscrito (a) CPF n°: 021.072.801-93, como Fiscal do Contrato abaixo 

relacionado: 

   ATA: 

Número/Ano Contratado Objeto 

008/2018 HERMES GIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE RELÓGIOS PONTO 

PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA/MT. 

009/2018 ALINE MESSIAS ME 

AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE COMPATÍVEL COM RELÓGIO 

PONTO HENRY, PARA A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA PONTO 

ELETRÔNICO NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CLÁUDIA-MT. 

016/2018 
ISAIAS CARDOSO DE 

LIMA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DIÁRIA E NÃO DIÁRIA, D CONTEÚDOS E 

REPAROS ESTRUTURAIS PARA O SITE INSTITUCIONAL DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CLÁUDIA/MT. 

017/2018 

FORGOV 

CONSULTORIA E 

CONTABILIDADE LTDA 

ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO, ASSESSORIA E CONSULTORIA VOLTADA 

A GESTÃO PÚBLICA, ENVOLVENDO ÁREA CONTÁBIL, FINANCEIRA, 

PLANEJAMENTO E PRESTAÇÕES DE CONTAS 

019/2018 
I F CONSULTORIA 

ATUARIAL LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO EM GESTÃO DE INVESTIMENTOS – 

CERTIFICAÇÃO PROFISSIONAL ANBIMA CPA -10, PARA SERVIDORES 

MUNICIPAIS DE CLÁUDIA/MT 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CLÁUDIA, ESTADO DE MATO 

GROSSO, EM 04 DE JUNHO DE 2018.   

 

 

 

ALTAMIR KÜRTEN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

REGISTRA-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 


